
 

 

Российская Федерация Краснодарский край 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 имени Л.Д.Телицына 

МО Староминский район 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22 ноября  2023 г.                                                      №    176/1  - ОД 

«Об организации подготовки и проведения итогового 

сочинения(изложения) в МБОУ СОШ№6 им. Л.Д.Телицына в 2023-2024 

учебном году» 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации  и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 4 апреля 2023г №233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», Методическими рекомендациями по 

организации и проведению итогового сочинения( изложения) в 2023-2024 

учебном году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки (Рособрнадзор) от 29.09.2023 г №04-303),  приказом Управления 

образования администрации муниципального образования Староминский 

район от 20.11.2023 года №1008 «Об организации подготовки и проведения 

итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Староминский район в 2023-2024 учебном 

году», целях качественной подготовки и проведения итогового 

сочинения(изложения) в МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение(изложение) как условие допуска к 

государственной итоговой аттестации для обучающихся 11 класса 6 декабря 

2023 года в МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына. 

2 Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Гунченко Наталью Александровну ответственной за организацию и 

проведение итогового сочинения(изложения) в МБОУ СОШ№6 

им.Л.Д.Телицына. 



3. Заместителю директора по УВР Гунченко Наталье Александровне и 

классному руководителю 11 класса Сергеевой Светлане Ивановне 

организовать информационно- разъяснительную работу с участниками 

итогового сочинения (изложения) и их родителями до 6 декабря 2023года 

включительно. 

4. Заместителю директора по УВР Гунченко Наталье Александровне создать 

условия для проведения итогового сочинения(изложения) в образовательной 

организации в соответствии с установленными требованиями. 

5. Определить кабинет №9 местом для проведения итогового 

сочинения(изложения)(аудитория №1). 

6.Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения) (Приложение №1) 

7. Определить кабинет №4 помещением для питания ребенка-инвалида, 

кабинет №6 помещением для хранения личных вещей участников итогового 

сочинения(изложения). 

8. Техническому специалисту Булатецкой Светлане Павловне при 

проведении итогового сочинения (изложения), копировании и передаче 

бланков итогового сочинения(изложения) на хранение соблюдать 

информационную безопасность. 

9. Заместителю директора по УВР Гунченко Наталье Александровне  

организовать ознакомление обучающихся под роспись с результатами 

итогового сочинения (изложения) в установленные сроки. 

10. Директору школы Беляеву И.И .доставить бланки итогового 

сочинения(изложения) и их копии в МБОУ СОШ№1 им.И.Ф.Варавы. 

11. Направить 07.12.2023г на проверку итогового сочинения( изложения) в 

МБОУ СОШ№1 им.И.Ф.Варавы учителя русского языка и литературы- 

Нелину Светлану Дмитриевну. 

12. Направить заместителя директора по УВР Гунченко Наталью 

Александровну в УО МО Староминский район как члена комиссии по 

переносу результатов проверки итогового сочинения (изложения). 

13. Изменить режим работы МБОУ СОШ№6 им. Л.Д.Телицына для 

учащихся 11 класса, темы уроков по русскому языку, физике, географии, 

литературе, математике, истории, обществознанию отработать в 



дополнительное время, не допуская перегрузки учащихся 11 класса до 

29.12.2023г. 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына                                 И.И.Беляев 

 

С приказом ознакомлены: 

Сергеева С.И. 

Гунченко Н.А. 

Булатецкая С.П. 

Дорошенко В.В. 

Балюк В.Б. 

Мухина И.А. 

Несмачная М.С. 

Нелина С.Д. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

К приказу МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына 

№176/1-ОД  от 22.11.2023г 

 

Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в местах 

проведения итогового сочинения(изложения) в  МБОУ СОШ№6 

им.Л.Д.Телицына 

№ 

п/п 

Фамилия 

Имя Отчество 

(полностью) 

Должность в образовательной 

организации  

(согласно тарификационного списка на 

01.09.2023) и полное наименование 

образовательной организации по уставу 

Должность в 

комиссии по 

проведению 

итогового 

сочинения 

(изложения) 

1 2 3 4 

1 Беляев Ильдар 

Идрисович 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа №6 

имени Л.Д.Телицына муниципального 

образования Староминский район 

руководитель 

2 Булатецкая 

Светлана 

Павловна 

учитель информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа №6 имени 

Л.Д.Телицына муниципального 

образования Староминский район 

технический 

специалист 

3 Несмачная 

Мария 

Сергеевна 

педагог психолог муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа №6 имени 

Л.Д.Телицына муниципального 

образования Староминский район 

организатор в 

аудитории 

4 Мухина Инна 

Александровна 

учитель географии и биологии 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа №6 

имени Л.Д.Телицына муниципального 

образования Староминский район  

организатор в 

аудитории 

5 Балюк Виктория 

Борисовна 

педагог-библиотекарь муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа №6 имени 

Л.Д.Телицына муниципального 

образования Староминский район 

организатор вне 

аудитории 

6 Дорошенко 

Виктория 

Владимировна 

педагог организатор муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа №6 имени 

Л.Д.Телицына муниципального 

образования Староминский район  

организатор вне 

аудитории 



 


